
 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที่ 175 / 2568 
เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 
...................................................................................  

 

             เพ่ือสนองนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ  ที่ตระหนักถึงความสำคัญของการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตนักเรียนทุกคน  โดยมุ่งหวังว่านักเรียนจะเติบโตอย่างมีคุณภาพรอบด้าน ทั้งด้านสติปัญญา  ความสามารถ
ด้านคุณธรรม จริยธรรม มีระเบียบวินัย เกิดความยั่งยืน นักเรียนทุกคนต้องได้รับการดูแล ช่วยเหลือ พิทักษ์
ปกป้อง คุ้มครอง อย่างรอบด้านและทันการณ์ได้รับการพัฒนาทุกมิติเป็นคนดีมีความสุขและปลอดภัยในสภาพ
สังคมปัจจุบัน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ ตามระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความ     
ในมาตรา 27  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.2547  ให้ไว้ ณ 
วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2568  ดังนี้ 

 

1. คณะกรรมการอำนวยการ  
 1. นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง    ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ  
 2. นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ  
 3. นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
 4. นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
 5. นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 

 6. นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ  
 7. นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 8. นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 9. นางสาวออมทิพย์    ภัสรางกูร  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
 10. นายยุทธนา นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ                กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ กำหนดนโยบาย ให้คำปรึกษา ชี้แนะแนวทางการดำเนินงาน  ควบคุมให้การบริหารงานบุคคล  
ของโรงเรียนให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ  
 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน  
1. นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ  
2. นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ                รองประธานกรรมการ  
3. นางกรทิพย์ มาอยู่วัง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4. นายธวัฒนช์ัย แก้วเมืองปัก ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

/5. นางญาตา… 



- 2 - 
 

5. นางญาตา ศรีโคตร ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
6. นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
7. นางสาวชาริณา ศรีเหรา ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 
8. นางอรสา เสาโกมุท ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่  1. จัดครูที่ปรึกษานักเรียนประจำห้องเรียน ระดับชั้นต่างๆ  
  2. กำกับดูแลการปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
  3. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

3. กรรมการที่ปรึกษาระดับชั้น ประกอบด้วย 
        1. นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
 2. นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2  
 3. นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก  รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  
 4. นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-6  
 มีหน้าที่  กำหนดแนวทางการดำเนินงาน ให้คำปรึกษา ควบคุม และแก้ไขให้การบริหารงานในระดับชั้น
ดำเนินงาน  ตามนโยบายของสถานศึกษา และระเบียบของทางราชการ  
 

4. ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  ประกอบด้วย 
        1. นายนพดล พลกลาง ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/1 

2. นางสาวกานดามณี คำสิงห์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/1 
3. นางสาววิภารัตน ์ พลเวียง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/2 
4. นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/2 
5. นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/3 
6. นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/3  
7. นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/4 
8. นางญาตา ศรีโคตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/4 

 9. นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/5 
10. นายกรวิชญ ์ ทองต้อย   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/5  
11. นายทวีศักดิ์ อุ่นจันทร์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/6 
12. นางสาวจรรทราวรรณ ชา้งสุวรรณ   ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/7 
13. นายวิจักขณ ์ คำเวียงคำ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/7 
14. นางสาวขนิษฐา    อยู่ข้างแรม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/8 
15. นางสาววลัยพร นาคธรรมชาติ ครู โรงเรียนหนองไผ่     ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/9 

 16. นายอนุรักษ์ เพชรไทย ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/9 
17. นางสายรุ้ง นิลมูล  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/10   
18. นายธีร์ธวัช  ปัญญาหล้า ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.1/10  

 

5. ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2  ประกอบด้วย  
1. นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/1  

 

/2. นายนภัส… 



- 3 - 
 

2. นายนภัส  บุญเสริม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/1  
3. นางอรสา  เสาโกมุท  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/2  
4. นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/3 
5. นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/4 

6. นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/5 
7. นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/6 
8. นางสาวกนกกาญจน์   การะเกษ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/6 
9. นายณัฏฐนันท์ ทาชาติ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/7 
10. นางสาวพนิตพร ราชบุตร  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/7 
11. นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/8 
12. นายนันทรัตน์  เกาเทียน  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/8 
13. นางสาวรุ่งทิวา  วงค์ษา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/9 
14. นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/9 
15. นายสันต ิ คำอ่อน ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.2/10 
 

6. ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  ประกอบด้วย 
1. นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/1  
2. นางสายชล พลสีดา ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/1  
3. นางกรทิพย์ มาอยู่วัง ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/2  
4. นายยุทธนา นาอุดม ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/2 

5. นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/3  
6. นางสาวพัชรพร  ทองต้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/4  

7. นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/4  
8. นางรวิยา      สร้อยมาต  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/5  
9. นางสาวสุกัญญา ทองสน  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/5  
10. นายสุวรรณ กันแพงศรี  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/6  
11. นางสาวชนิดาภา  รุ่งจำรัส  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/6  
12. นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/7  

13. นายดุสิต  จันนาคา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/8 
14. นายมานะ บุญเกิด  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/9 
15. นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.3/10   

7. ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  ประกอบด้วย 
 1. นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/1 
 2. นางสกุลยา พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/1 

 3. นางสาวชาริณา ศรีเหรา  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/2 
 4. นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/2 
 5. นายนะรงค์ ทองน้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/3 
        6. นางวีรนชุ              ทองน้อย  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/3 

/7. นายเธียรวชิญ์... 
 



- 4 - 
 

 7. นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้ ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/4 
8. นางชนากานต ์ น่าบัณฑิต  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/5 
9. นางสาวสุวรรณี  ภู่ชัย   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/6 
10. นายนนท์ปวิธ   เที่ยงดีฤทธิ์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/6 
11. นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/7 
12. นายเชาวว์รรธน์    ศรีชมชื่น ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.4/7 
 

8. ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5  ประกอบด้วย 
 1. นางสาวศศิธร ทองหล่อ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/1  
 2. นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/1 
 3. ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/2  
 4. นายราชัย  แก้วยศ   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/3 
 5. นางสาวจิตรวด ี  ภักดีสาร   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/3  
 6. นางสาวนรินทิพย์ แก่นเสา ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/4 
 7. นางสาวปวีณา มลทาทิพย์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/4 
 8. นายอานนท ์ บุญสิงห์  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/5 
 9. นางมณี ด้วงนิล  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/6 
 10. นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล   ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/6 
 11. นายชวุฒ ิ มากมิ่ง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/7 

 12. นายนิกร หล้าน้อย  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.5/7 
 

9. ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  ประกอบด้วย  
1. นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/1  
2. นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/1 
3. นายธวัฒนช์ัย แก้วเมืองปัก  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/2 
4. นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/2 
5. นางอรวรรณ อานพรหม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/3 
6. นายศุภชัย อานพรหม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/3 
7. นายธนะชัย สุวรรณรังษี  ครู โรงเรียนหนองไผ่ ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/4 
8. นางสาววิยดา ขุนพรหม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/4

 9. นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/5 
10. นางสาวรินญภัช มิไพทูล  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/5 
11. นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/6 
12. นางสาวดวงกมล ธูปหอม  ครู โรงเรียนหนองไผ่  ปฏิบัติหน้าที่ครูที่ปรึกษาชั้นม.6/7 
 

ครูที่ปรึกษามีหน้าที ่ 
1. อบรมให้ความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมและการปฏิบัติตนให้ถูกต้องตามระเบียบของโรงเรียน 
2. ควบคุม กำกับ ติดตามการมาเรียนและความประพฤติของนักเรียนในห้องเรียน   
3. ให้คำปรึกษา คำแนะนำแก่นักเรียนเรื่องการใช้ความรู้ ความสามารถ ความถนัดในการพัฒนาตนเอง 
 

/4. ให้ความช่วยเหลือ... 



- 5 - 

 

4.  ให้ความช่วยเหลือในด้านการเรียน ทุนการศึกษา ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนและประสานงาน  
    กับครู ผู้ปกครอง ชุมชน ในการแก้ปัญหาและพัฒนานักเรียน  
5.  ดูแลความสะอาด ความเรียบร้อยของห้องเรียนและวัสดุอุปกรณ์ประจำห้องเรียน ให้มีสภาพพร้อม   
    ใช้งานได้ ถ้ามีการชำรุดเสียหายเกิดข้ึนต้องหาผู้กระทำชำรุดให้ได้ ถ้าหากหาผู้รับผิดชอบไม่ได้  
    ให้นักเรียนทั้งหมดในชั้นเรียนนั้นเป็นผู้รับผิดชอบ  
6.  เมื่อปัญหาเกิดข้ึนให้รายงานผลไปตามลำดับ ดังนี้ งานครูที่ปรึกษา หัวหน้างานระบบการดูแล  
    ช่วยเหลือนักเรียน ผู้ช่วยผูอ้ำนวยการกลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหาร  
    งานกิจการนักเรียน และเสนอผู้อำนวยการโรงเรียน                                                                                      
7.  งานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมาย  
           

    ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ 
อย่างเต็มกำลังความสามารถ  ให้บังเกิดผลดี  มีประสิทธิภาพ  เรียบร้อยสมบูรณ์และมิให้เกิดความเสียหาย 
แก่ทางราชการ    

 
     สั่ง  ณ  วันที่  28  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
          (ลงชื่อ) 
                 (นางสาวอารีรัตน์  ชรูวง) 
                       ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


